
  

Litoměřicko a cestovní ruch 
2009 - 2010

Centrum cestovního ruchu Litoměřice, p.o. 



  

Rozvoj cestovního ruchu v Litoměřicích

Cestovní ruch je velmi důležitým odvětvím národního 
hospodářství 

» Trvale udržitelný rozvoj
– Pracovní místa
– Investice (komunikace, krajina, podnikání ...)
– Přímé a nepřímé příjmy (daně, odvody, 

snižování nezaměstnanosti, atd.)
– Životní prostředí

» Určitá rizika
– Vliv počasí, konkurence, ekonomická situace 

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Rozvoj cestovního ruchu v Litoměřicích

r. 2008 – vzniklo oddělení cestovního ruchu
» úkoly
• Pomoc a podpora rozvoji CR
• Propagace a marketing CR

r. 2009 – transformace do příspěvkové organizace
» Koordinace různých subjektů, produktů        

a činností v CR
» Komunikace mezi subjekty CR
» Zvyšování konkurenceschopnosti destinace 

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Cíle pro období 2009 až 2010

– Rozvíjení služeb pro turisty
• veřejná osobní lodní dopravy
• rozvoj dopravy výletním vláčkem
• Nový produkt – cyklobus do Českého středohoří

– Cyklogenerel 
– Marketinkový plán cestovního ruchu
– Konference o regionálním cestovním ruchu
– Audio guides, cykloturistická navigace 

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

• Veřejná osobní lodní doprava

V roce 2008 - 5 přístavišť 

 Ústí nad Labem
 Velké Žernoseky
 Žernosecké jezero
 Lovosice
 Litoměřice
 Roudnice nad Labem

V roce 2009 – 6 přístavišť

+ Štětí – východisko do Kokořínska

Po roce 2008, kdy začal rozvoj veřejné osobní lodní dopravy bylo v roce 2009 
přepraveno o 12.000 pasažérů více, tedy cca 30.000

V roce 2010 – 9 přístavišť

+ Dolní Zálezly
+ Křešice - Nučnice 
+ Horní Počáply
+ Terezín

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Výletní vláček a cyklobus

Výletní vláček - rok 2009

 19 zastávek ve městě 
– (3 okruhy)

 spoj do přístavů
– Žernosecké jezero
– Velké Žernoseky

V roce 2009 přepravil výletní vláček cca 20.000 pasažérů, cyklobus 700 cyklistů. 

Pro rok 2010 předpokládáme nárůst na cca 35.000 u vláčku a 1.200 u cyklobusu.

Cyklobus - rok 2009

+ 3 trasy
– Rozhledna Náčkovice/Mukařov
– Kletečná (nad Opárenským údolím)
– Rozhledna Varhošť u Litoměřic

 

Výletní vláček - rok 2010

+ tématické okruhy (3 věže ...)
+ spojení do přístavu 

Křešice - Nučnice 
Terezín

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010

Zastávka vláčku ve Velkých Žernosekách



  

• Cyklogenerel
– Základ pro rozvoj cykloturistiky

• Nové produkty
– Cyklotrasy
– Bike park
– Singletraky

• Zjišťování vlastníků pozemků v 
místech uvažovaných tras 

• Fyzická kontrola v terénu

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

• Marketinkový plán cestovního ruchu
– Základ pro rozvoj cestovního ruchu v oblasti

• Výstupy 
– Rozvoj služeb

– Kooperace subjektů v CR

– Marketinková podpora produktů CR

– Destinační management

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

• Konference o regionálním cestovním ruchu 
“Stop and Stay“ (viz www.litomerice.cz)

• 2009 (250 účastníků)
– 8 bloků po 3 přednáškách
– Večerní jízda lodí s programem
– Představení dobrých projektů
– Setkání AHR ČR a zástupců státní správy
– Doprovodné programy

» Fotografická soutěž
» Literární soutěž
» Přehlídka cestovatelských filmů   

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

• Konference o regionálním cestovním ruchu 
“Stop and Stay“ (viz www.litomerice.cz)

• 2010 (150 účastníků)
– 5 bloků po 3 přednáškách + 2 semináře
– Večerní jízda lodí s programem
– 2. den přesun celé konference vč. servisu 

do podzemních prostor města Terezín 
– Press trip 

Podpis významných dokumentů Podpis významných dokumentů 

Memorandum o spolupráci v CR mezi městem Litoměřice Biskupstvím litoměřickým

Memorandum o spolupráci v CR mezi městy Litoměřice a Terezín a Památníkem 
Terezín  

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010

http://www.litomerice.cz/


  

• Audioguides
– Pro vnitřní i venkovní prostředí 

• Zajištění chodu v „každém počasí“
• Vlhkuodolné, nárazuvzdorné, jednoúčelové přístroje

– Možnost “nekonečného rozšířování“ informací
– GPS modul

• Pro dokonalou identifikaci ve venkovním prostoru
– 5 jazykových mutací

• ČJ, NJ, Hol, FJ, AJ
– Video prezentace

• Lepší orientace, 
• ukázka cílů za hezkého počasí

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

• „Kombikarta“
– Společná vstupenka (několik druhů kombinací vstupů)

• Zámek Ploskovice
• Plavba na lodi
• Jízda výletním vláčkem
• Vstup na věž sv. Štěpána na Dómském náměstí (nové)
• Vstup do Památníku Terezín
• Vstup do Podzemí Pevnostního města Terezín

– Výhody
• Po sečtení jednotlivých vstupů celková sleva cca 15%
• Vzájemná komunikace a propagace různých produktů

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

• „Elektrokola“
– Spolu s možností zapůjčení klasických horských nebo trekových kol 

zavádíme nově půjčovnu elektrokol
– Výhody

• Dosažitelnost cílů (např. Zámek Ploskovice) i pro méně zdatné 
turisty  

• Atraktivní produkt
• Možnost dobíjení na několika místech (Ploskovice, Terezín, 

Roudnice nad Labem)

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

České středohoří ještě čeká na turisty
Koncentrace hradů, zámků, zřícenin

Atraktivní krajina
Dobrá dostupnost

Nové produkty
Zvyšující se kvalita služeb

Servisní zázemí na vysoké úrovni (IC)
Možnost vytváření nových kombinací služeb 

(kola, koně, loď, cyklobus, atraktivní cíle)

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010



  

Děkuji za pozornost

Kamil Soukup

Centrum cestovního ruchu Litoměřice, p.o.

Litoměřicko a cestovní ruch 2009 až 2010


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18

